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Podlaska Izba Rolnicza ponownie zwraca się z wnioskiem o wydłużenie terminu na nabór  

wniosków (przynajmniej o 3-5 dni) w ramach programu „Wsparcie na Rozwój Małych                             

Gospodarstw 2023”, który prowadzony jest  wyłącznie za pośrednictwem platformy ARMIR.  

Nabór wniosków  został przedłużony do 10 listopada 2023 r, jednak w tym wydłużonym 

terminie znowu przez kilka dni aplikacja nie działała i nie była dostatecznie usprawniona.                          

Natomiast zainteresowanie jest ogromne i szkoda by było, aby z powodu błędnego systemu                    

pozbawić rolników możliwości aplikowania o środki.  

Ponadto zwracamy się również z prośbą o wydłużenie terminu na składanie oświadczenia 

o wykonaniu wymogu dla praktyki Wymieszanie obornika z glebą na gruntach ornych w ciągu                 

12 godzin. Termin administracyjny na złożenie w/w oświadczenia minął 7 listopada br.  

Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w wyjątkowych sytuacjach                      

możliwe jest stosowanie nawozów zawierających w składzie azot na gruntach ornych w terminie                  

późniejszym. 

  Elastyczne podejście do jesiennego terminu stosowania nawozów naturalnych jest możliwe 

w wyjątkowych sytuacjach, które miały miejsce w tym roku, a mianowicie niekorzystne warunki 

pogodowe – najpierw wystąpienie suszy a w chwili obecnej nadmierne uwilgotnienia gleby.                    

Graniczny termin stosowania nawozów w takich przypadkach to 30 listopada. Przepisy programu 

azotanowego nie wymagają specjalnego dokumentowania takich przypadków. Rolnik sam określa 

warunki pogodowe i potrzebę stosowania nawozów w terminie późniejszym niż 31 października.  

W chwili obecnej, gdy warunki pogodowe pozwalają na wywiezienie i wymieszania obornika z 

glebą na gruntach ornych a tym samym spełnienie zobowiązań wynikających z deklaracji danego 

ekoschematu – ograniczeniem stał się termin zgłoszenia oświadczenia - który minął 7 listopada.  

  Z uwagi na powyższe Podlaska Izba Rolnicza zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu 

składania oświadczeń przez rolników do 14 grudnia, z uwagi na to że rolnik, na złożenie w/w 

oświadczenia ma czas 14 dni od aplikacji nawozów na udokumentowanie wykonanej praktyki. 

 

                                                                                                                             Z poważaniem 

 


